31. *Scriptura ipsius* : comparer 11, 100 (*scriptura sancti euangelii*).  
 La désignation est moins équivoque qu'en 10, 44, où cependant  
 le sens est peut-être comme ici « biographie ».

32. Texte de MOMBRIUS : *circa ora... erat auribus... et in sermone.*

34. Texte de MOMBRIUS : *Quanta reuerentia exhibeamus Deo  
 seruicium: ex praeceptis eius ostendimus (sic) : si talem apud mentem  
 nostram ei nobis personam constituamus: quae non debeat in illo  
 praecepto contemni. Ici in nullo est peut-être une dittographie pour  
 in ullo.*

35. Nouvelle justification de la proportion 2/10, alors que 11, 22  
 justifiait déjà la proportion 10/2. L'argument du travail est le même  
 de part et d'autre.

abbate in alio sequestrato laboris opere deputentur, uno comitentur praeposito, <sup>36</sup> sequestratis a se fratribus alium relinquentes. <sup>37</sup> Si uero in uia unus mittendus sit frater, cum praeceptione diuersae uitiorum custodiae a praeposito suo monitus itineri dirigatur. <sup>38</sup> Sed talis mittatur de eadem decada, de quo certus sit praepositus suos uitia sua posse diligenter cauere et in absentia praepositi sui Dei magis praesentiam deputare <sup>39</sup> et amplius debere timeri a fratre pro anima sua sollicito praesentiam magis Dei, qui discussor noster erit et iudex, quam hominis.

<sup>40</sup> Qui ergo praepositi, propter quod omni hora fratribus praesentes sunt, os eorum uel gestum a peccato custodiant et diuersa in eis uitia uel praua conpescant, <sup>41</sup> id est, si audierit praepositus fratrem non interrogatum loqui, moneat eum, dicens : « <sup>42</sup> Quid agis, frater, quod regula prohibet ? <sup>43</sup> Habeto taciturnitatem usque ad interrogacionem. <sup>44</sup> Dic cum propheta Domino : *Pone, Domine, custodiam ori meo et osium circumstantiae labiis meis,* <sup>45</sup> et esto promptus ad audiendum, tardus uero ad loquendum. »

uni F<sup>vo</sup> || committentur F<sup>ac</sup> committantur F<sup>vo</sup> commitentur V ||  
37 praeceptionem P precepcone K || diuerse P || uiciorum custodie K || itinere K F V || 38 sua uitia (uicia K) K F V || in om. F V || absentia K || praesentia P presenciam K || 39 sollicitudo F<sup>ac</sup> || praesentia P presenciam K || magis om. K F V || 40 praepositi : sunt add. F<sup>vo</sup> || gestum : gustum V || uicia K || conpescant K F V || 42 ages P || 43 interrogacionem K || 44 custodia P || circumstancie K || 45 et om. K F V || uero : autem F V

44 Ps. 140, 3 || 45 Iac. I, 19

37. Voir en 15, 48-56 ces instructions développées et mises dans la bouche des prévôts.